## HUMBOLDT-UNIVERSITÄT ZU BERLIN



HU | Sprach- und literaturwiss. Fakultät | 10099 Berlin

An die Hochschullehrerinnen und Hochschullehrer sowie die Mitglieder des Fakultätsrates der SpraLitFak An die Mitglieder der zuständigen Promotionskommission An Frau Katharina Christ-Pielensticker

# **Auslage**

der Dissertation, der Gutachten und des Resümees von

## Katharina Christ-Pielensticker

# Literary Rooms: The Room in Contemporary US Fiction by Paul Auster, Siri Hustvedt, Richard Powers, and Jonathan Safran Foer

Promotionsfach: Nordamerikanische Literatur und Kultur

Gutachter

#### **Prof. Dr. Martin Klepper**

Institut für Anglistik und Amerikanistik, Sprach- und literaturwissenschaftliche Fakultät, Humboldt-Universität zu Berlin

### PD Dr. Reinhard Isensee

Institut für Anglistik und Amerikanistik, Sprach- und literaturwissenschaftliche Fakultät, Humboldt-Universität zu Berlin

Zeitraum: **25. Sept. bis 24. Okt. 2020** 

Ansprechpartnerin: Frau Sigrid Venuß

Ort: Institut für Anglistik und Amerikanistik,

Unter den Linden 6, Raum 3011a

Telefon / Mail: 2093-2766; sigrid.venuss@rz.hu-berlin.de

Die von Katharina Christ-Pielensticker eingereichte Dissertation liegt gemäß § 12 der Promotionsordnung der Philosophischen Fakultät II vom 20. Januar 2010 für den berechtigten Personenkreis zur **digitalen** Einsichtnahme aus. Gleichzeitig können die Gutachten und das Resümee der Promovendin **digital** eingesehen werden.

Bitte beachten Sie, dass "Einwände gegen die Dissertation und/oder Gutachten [...] während der Auslagefrist der Promotionskommission mit einer schriftlichen Begründung vorzulegen" sind. (Promotionsordnung vom 20. Januar 2010)

#### Sprach- und literaturwissenschaftliche Fakultät

Institut für Anglistik und Amerikanistik

#### Prof. Dr. Eva Boesenberg

Vorsitzende der für Katharina Christ-Pielensticker zuständigen Promotionskommission

#### Datum:

24. September 2020

#### Postanschrift:

Humboldt-Universität zu Berlin Unter den Linden 6 10099 Berlin Telefon +49 [30] 2093-2766 Telefax +49 [30] 2093-2405

Bearbeiterin: Sigrid Venuß

Sitz:

Unter den Linden 6